
15 – 25
FEBRUARI 2025 PENGUMPULAN ABSTRAK

28 FEBRUARI
2025

PENGUMUMAN ABSTRAK
YANG DITERIMA

25 MARET 2025
BATAS AKHIR PENGUMPULAN

FULL PAPER

27 MARET – 
5 APRIL 2025 SELEKSI ADMINISTRASI

16 APRIL 2025 PENGUMUMAN PEMENANG

KARYA TULIS ILMIAH

       Email: PPPAI2025@uin-antasari.ac.id

KONTAK PANITIA

       https://bit.ly/PPPAIStudentsCompetition2025

PETUNJUK TEKNIS & INFORMASI LOMBA

Uang Tunai
Sertifikat

HADIAH

15 – 25
MARET 2025

PENGUMPULAN RPP/MODUL
AJAR

15 – 25
MARET 2025

PENGUMPULAN LINK SIMULASI
VIDEO PEMBELAJARAN

27 MARET - 
5 APRIL 2025

PENJURIAN

16 APRIL 2025 PENGUMUMAN PEMENANG

SIMULASI PENGAJARAN PAI

15 – 25
FEBRUARI 2025 PENGUMPULAN PROPOSAL

28 FEBRUARI
2025

PENGUMUMAN PROPOSAL
YANG DITERIMA

28 MARET 2025
BATAS AKHIR PENGUMPULAN

FULL PAPER PROPOSAL

02-05 APRIL 2025 PENILAIAN APLIKASI YANG
TELAH DIKEMBANGKAN

16 APRIL 2025 PENGUMUMAN PEMENANG

PENGEMBANGAN APLIKASI PEMBELAJARAN PAI

15 – 25
MARET 2025

PENDAFTARAN DAN
PENGUNGGAHAN KARYA

27 MARET -
5 APRIL 2025

PENJURIAN

16 APRIL 2025 PENGUMUMAN PEMENANG

DAKWAH DIGITAL KREATIF

“Mengintegrasikan Perdamaian dan Lingkungan ke dalam Pembelajaran PAI”

PPPAII STUDENTS’
COMPETITION 2025
PPPAII STUDENTS’
COMPETITION 2025

KATEGORI LOMBA

KARYA TULIS ILMIAH

SIMULASI PENGAJARAN PAI DAKWAH DIGITAL KREATIF

PENGEMBANGAN APLIKASI PEMBELAJARAN PAI

1

     https://bit.ly/RegistrationFormPPPAIStudentsCompetition2025 

REGISTRASI LOMBA



Peserta dapat memilih salah satu subtema berikut:
Strategi PAI untuk Membangun Karakter Cinta Lingkungan dan
Perdamaian.
Implementasi Nilai-Nilai Perdamaian dalam Kurikulum PAI.
Peran Guru PAI dalam Pendidikan Lingkungan Berbasis Islam.
Moderasi Beragama sebagai Pendukung Harmoni dan Kelestarian Alam.
Penerapan Ayat-Ayat Al-Qur'an tentang Perdamaian dan Lingkungan
dalam Proses Pembelajaran.

SUBTEMA

Mahasiswa aktif program studi Pendidikan Agama
Islam (PAI) dari perguruan tinggi di Indonesia. 
Peserta bersifat individu atau kelompok (maksimal
3 orang per kelompok).

PESERTA

Ukuran kertas: A4
Margin: 4 cm (kiri), 3 cm (kanan, atas, bawah)
Font: Times New Roman, ukuran 12 pt
Spasi: 1,5
Panjang naskah: 10-15 halaman (tidak
termasuk halaman judul dan lampiran)
Penulisan menggunakan bahasa Indonesia
yang baik dan benar sesuai PUEBI.

Struktur Penulisan:
Halaman Judul
Abstrak (maksimal 250 kata)
Pendahuluan
Kajian Teoritis (termasuk landasan nilai Islam
tentang perdamaian dan lingkungan)
Metode Penelitian
Pembahasan dan Analisis
Penutup (Kesimpulan dan Rekomendasi)
Daftar Pustaka (menggunakan manajemen
referensi Zotero atau Mendeley format
Chicago Style).

FORMAT PENULISAN

Email: PPPAI2025@uin-antasari.ac.id
WhatsApp: +62 857-5473-3292 (PP Rabiah Al Adawiyah)

KONTAK PANITIA

Kriteria Penilaian:
Orisinalitas dan kebaruan ide (20%)
Relevansi dengan tema dan subtema (20%)
Kesesuaian metodologi penelitian (20%)
Kedalaman analisis dan pembahasan (30%)
Kerapihan, tata bahasa, dan sistematika
penulisan (10%)

Tim Juri:
Juri terdiri dari dosen ahli di bidang
Pendidikan Agama Islam, pendidikan
lingkungan, dan kajian Islam.

PENILAIAN

PPPAII STUDENTS’
COMPETITION 2025
PPPAII STUDENTS’
COMPETITION 2025

LOMBA KARYA TULIS ILMIAHLOMBA KARYA TULIS ILMIAH
“Mengintegrasikan Perdamaian dan Lingkungan ke dalam Pembelajaran PAI”

2

Peserta wajib mengisi formulir pendaftaran secara daring
melalui tautan:
https://bit.ly/RegistrationFormPPPAIStudentsCompetition2025

Mengunggah berkas berikut:
Naskah karya tulis dalam format PDF
Scan kartu tanda mahasiswa (KTM) setiap anggota
Bukti pembayaran biaya pendaftaran
Surat rekomendasi dari program studi PAI di perguruan tinggi
masing-masing.

MEKANISME PENDAFTARAN

Pengumpulan abstrak: 15 – 25 Februari 2025
Pengumuman abstrak yang diterima: 28 Februari 2025
Batas akhir pengumpulan full paper dari abstrak yang diterima: 25 Maret
2025

Seleksi:
Penilaian administrasi dan kelengkapan karya: 27 Maret – 5 April 2025

Pengumuman Pemenang:
Pemenang diumumkan pada 16 April 2025

TAHAPAN LOMBA

Juara 1: Uang tunai + sertifikat 
Juara 2: Uang tunai + sertifikat 
Juara 3: Uang tunai + sertifikat 

HADIAH

Rp. 100.000,- (Seratus ribu rupiah) untuk satu cabang lomba yang diikuti.
Rp. 250.000,- (Dua ratus lima puluh ribu rupiah) untuk dua cabang lomba
atau lebih).

Dikirim ke nomor rekening Bank Mandiri 3100-1116-8682 a.n. Hasni Noor
Konfirmasi bukti transfer melalui wa: 0812-5056-120
(Bapak Dr. H. Hasni Noor, M.Ag)

BIAYA PENDAFTARAN



Peserta merupakan mahasiswa aktif Program Studi Pendidikan Agama
Islam (PAI) dari perguruan tinggi di Indonesia.
Peserta bersifat individu.
Setiap peserta wajib membuat rancangan pembelajaran berupa Rencana
Pelaksanaan Pembelajaran (RPP/Modul ajar) yang akan dipraktikkan saat
simulasi. RPP/Modul ajar dikumpulkan dalam bentuk softcopy (PDF).
Tema atau topik pengajaran harus sesuai dengan kurikulum PAI yang
berlaku di sekolah.
Waktu simulasi pengajaran adalah 15-20 menit. Dikumpulkan dalam bentuk
video. (link youtube)
Peserta dapat menggunakan media pembelajaran atau alat peraga sesuai
kreativitas, baik konvensional maupun berbasis teknologi.

PESERTA

Juri terdiri dari dosen ahli di bidang PAI, pendidikan, dan praktisi
pendidikan.
Keputusan juri bersifat mutlak dan tidak dapat diganggu gugat

DEWAN JURI

1)Kesiapan RPP/modul ajar (20%)
Kesesuaian dengan kurikulum
Tujuan pembelajaran yang jelas
Kelengkapan dan kreativitas.

2)Penyampaian Materi (30%)
Kejelasan dan ketepatan penyampaian materi
Penguasaan materi oleh peserta.

3)Metode dan Media Pembelajaran (25%)
Kreativitas dalam penggunaan metode dan media
Relevansi media dengan materi pembelajaran.

4)Manajemen Kelas (15%)
Kemampuan mengelola suasana kelas.
Interaksi dengan siswa.

5)Etika dan Kepribadian Islami (10%)
Kesopanan, kepercayaan diri, dan adab dalam
mengajar.

PENILAIAN

Email: PPPAI2025@uin-antasari.ac.id
WhatsApp: +62 852-4812-6786 (Khairunnisa, M.Pd.I)

KONTAK PANITIA

Pengumpulan RPP/modul ajar: 15 Februari – 25 Maret 2025
Pengumpulan link video Simulasi Pengajaran: 15 Februari – 25
Maret 2025
Penjurian: 27 Maret – 5 April 2025
Pengumuman Pemenang: 16 April 2025

JADWAL KEGIATAN

Peserta wajib mengisi formulir pendaftaran melalui tautan
https://bit.ly/RegistrationFormPPPAIStudentsCompetition2025

1.

Peserta mengunggah:2.
Scan Kartu Tanda Mahasiswa (KTM)
Softcopy RPP/ modul ajar dalam format PDF.
Link youtube dari video simulasi pembelajaran PAI
Bukti pembayaran biaya pendaftaran
Surat rekomendasi dari program studi PAI di perguruan tinggi masing-
masing.
Batas akhir pendaftaran dan upload: 25 Maret 2025.3.

MEKANISME PENDAFTARAN

Rp. 100.000,- (Seratus ribu rupiah) untuk satu
cabang lomba yang diikuti.
Rp. 250.000,- (Dua ratus lima puluh ribu rupiah)
untuk dua cabang lomba atau lebih).

Dikirim ke nomor rekening Bank Mandiri 3100-1116-
8682 a.n. Hasni Noor
Konfirmasi bukti transfer melalui wa: 0812-5056-120
(Bapak Dr. H. Hasni Noor, M.Ag)

BIAYA PENDAFTARAN

Juara 1: Uang tunai + sertifikat 
Juara 2: Uang tunai + sertifikat 
Juara 3: Uang tunai + sertifikat 

HADIAH

PPPAII STUDENTS’
COMPETITION 2025
PPPAII STUDENTS’
COMPETITION 2025

SIMULASI PENGAJARAN PAISIMULASI PENGAJARAN PAI
“Mengintegrasikan Perdamaian dan Lingkungan ke dalam Pembelajaran PAI”

3



a.Peserta adalah mahasiswa aktif Program Studi Pendidikan Agama Islam
(PAI) dari perguruan tinggi di Indonesia, dibuktikan dengan Kartu Tanda
Mahasiswa (KTM) yang masih berlaku.
Peserta bersifat individu atau tim (maksimal 3 orang).
Karya yang diikutsertakan harus asli, orisinal, dan belum pernah
dipublikasikan atau diikutsertakan dalam lomba serupa.
Karya tidak boleh mengandung unsur SARA, hoaks, atau konten yang
dapat memicu konflik.
Peserta hanya diperbolehkan mengirimkan 1 karya.

PESERTA
1.Jenis Konten:

Video pendek (durasi maksimal 5 menit).
Animasi, vlog, podcast, atau bentuk kreatif
lainnya.

2.Format File:
Video diunggah dalam format MP4 dengan
resolusi minimal 720p.
Ukuran file maksimal 100 MB.

3.Bahasa:
Bahasa Indonesia atau campuran dengan
bahasa daerah/asing yang relevan (dengan
subtitle).

4.Platform Unggahan:
Peserta wajib mengunggah video di platform
YouTube atau Instagram dengan hashtag
resmi: [#DakwahDigitalPPPAIAWARD2025] dan
mencantumkan nama lomba serta nama
peserta.

5. Isi Konten
Konten harus mengangkat nilai-nilai Islam
moderat, damai, dan inspiratif.
Pesan dakwah harus sesuai dengan tema
yang telah ditentukan.
Kreativitas dan estetika konten menjadi poin
penting dalam penilaian.
Konten harus mengandung ajakan positif
yang relevan dengan kondisi masyarakat saat
ini.

Pendaftaran dan pengunggahan karya: 15 Februari – 25 Maret
2025.
Penjurian: 27 Maret – 5 April 2025.
Pengumuman pemenang: 16 April 2025

JADWAL KEGIATAN

Orisinalitas (20%): Karya harus orisinal dan tidak mengandung
unsur plagiarisme.
Kesesuaian Tema (20%): Pesan dakwah sesuai dengan tema
lomba.
Kreativitas (25%): Pemanfaatan ide dan media digital dengan cara
yang inovatif.
Teknik Produksi (20%): Kualitas video (editing, suara, visual).
Impact dan Engagement (15%): Daya tarik konten di media sosial
(likes, comments, shares).

PENILAIAN

Email: PPPAI2025@uin-antasari.ac.id
WhatsApp: +62 852-4770-8668 (Sari Nor Azizah, M.Pd)

KONTAK PANITIA

Juara 1: Uang tunai + sertifikat 
Juara 2: Uang tunai + sertifikat 
Juara 3: Uang tunai + sertifikat 

HADIAH

FORMAT KARYA

PPPAII STUDENTS’
COMPETITION 2025
PPPAII STUDENTS’
COMPETITION 2025

DAKWAH DIGITAL KREATIFDAKWAH DIGITAL KREATIF
“Perdamaian, Ekologi, dan Islam”.

4

Peserta wajib mengisi formulir pendaftaran melalui tautan
https://bit.ly/RegistrationFormPPPAIStudentsCompetition2025
Karya diunggah di platform YouTube/Instagram/media lainnya dan
tautannya disertakan di formulir pendaftaran.
Batas akhir pengunggahan karya: 25 Maret 2025.
Unggah dokumen ke link pendaftaran: 
Surat rekomendasi dari program studi PAI di perguruan tinggi masing-
masing.

1.

Bukti pembayaran biaya pendaftaran2.

MEKANISME PENDAFTARAN

Terdiri dari praktisi dakwah, ahli media digital, dan
akademisi PAI

DEWAN JURI



Aplikasi harus orisinal dan belum pernah diikutsertakan dalam lomba lain.
Aplikasi yang dikembangkan dapat berupa web-based, mobile-based
(Android/iOS), atau hybrid.
Aplikasi harus memuat:
Konten pembelajaran PAI.1.
Integrasi nilai-nilai perdamaian dan kepedulian lingkungan.2.
Fitur interaktif yang memudahkan pengguna (guru dan siswa).3.
Bahasa aplikasi dapat menggunakan Bahasa Indonesia dan/atau Bahasa
Inggris.
Aplikasi tidak boleh mengandung unsur plagiarisme, SARA, dan/atau
konten yang melanggar hukum.
Hak cipta tetap milik peserta, tetapi penyelenggara berhak
mempublikasikan hasil karya untuk keperluan pendidikan.

Peserta adalah mahasiswa aktif program studi
Pendidikan Agama Islam (PAI) dari perguruan tinggi
di Indonesia.
Lomba dapat diikuti secara individu atau dalam tim
(maksimal 3 orang per tim).
Setiap tim diperbolehkan mengajukan satu karya
aplikasi pembelajaran.

PESERTA

1.Tahap Seleksi Proposal
Panitia akan menilai proposal yang diajukan.
10 besar peserta/tim terbaik akan
diumumkan untuk melanjutkan ke tahap
pengembangan aplikasi.

2.Tahap Pengembangan Aplikasi
Peserta/tim mengembangkan aplikasi sesuai
proposal yang diajukan.
Durasi waktu pengembangan: 1 bulan.

3.Tahap Presentasi dan Penjurian
Finalis mengumpulkan produk (bisa berupa
link aplikasi)
Finalis mempresentasikan dan mendemokan
aplikasi yang telah dikembangkan dalam
bentuk video.
Video presentasi/demo aplikasi berdurasi 5 –
10 menit dengan resolusi 720p.

TAHAPAN PELAKSANAAN

Pengumpulan Karya:
Pengumpulan proposal: 15 – 25 Februari 2025
Pengumuman proposal yang diterima: 28
Februari 2025
Batas akhir pengumpulan produk (link) dan
video presentasi/ demo diterima: 28 Maret
2025

Seleksi:
Penilaian aplikasi yang telah dikembangkan:
2-5 April 2025

Pengumuman Pemenang:
Pemenang diumumkan pada 16 April 2024

JADWAL KEGIATAN

Peserta mendaftar melalui
https://bit.ly/RegistrationFormPPPAIStudentsCompetition2025
Berkas pendaftaran yang wajib dilampirkan:
Kartu Tanda Mahasiswa (KTM) yang masih berlaku.1.
Surat rekomendasi dari program studi PAI di perguruan tinggi
masing-masing.

2.

Bukti pembayaran biaya pendaftaran3.
Proposal deskripsi aplikasi (maksimal 5 halaman) yang memuat:4.
Latar belakang pengembangan aplikasi.
Tujuan aplikasi.
Fitur utama aplikasi.
Desain antarmuka awal (mockup atau wireframe).

MEKANISME PENDAFTARAN

1.Kesesuaian Tema (20%)
 Aplikasi mengintegrasikan nilai-nilai perdamaian dan lingkungan ke dalam
pembelajaran PAI.

2.Inovasi dan Kreativitas (30%)
Ide dan fitur aplikasi menunjukkan kebaruan dan kreativitas.

3.Fungsi dan Kemudahan Penggunaan (25%)
Aplikasi mudah digunakan, interaktif, dan fungsional sesuai kebutuhan
pengguna.

4.Desain Antarmuka (15%)
Tampilan aplikasi menarik, intuitif, dan mendukung pengalaman
pengguna.

5.Presentasi dan Penyampaian (10%)
Kemampuan peserta dalam menjelaskan ide, fitur, dan implementasi
aplikasi.

KRITERIA PENILAIAN

Email: PPPAI2025@uin-antasari.ac.id
WhatsApp: +62 853-5046-9292 (Agustina Ambar
Pertiwi, M.Pd)

KONTAK PANITIA

KETENTUAN UMUM

PPPAII STUDENTS’
COMPETITION 2025
PPPAII STUDENTS’
COMPETITION 2025

PENGEMBANGAN APLIKASI  PENGEMBANGAN APLIKASI  

5

PEMBELAJARAN PAIPEMBELAJARAN PAI
"Mengintegrasikan Perdamaian dan Lingkungan ke dalam Pembelajaran PAI"


